EDITAL 015/2023 – RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE ESCOLHA DE
CONSELHEIRO TUTELAR DE SENADOR LA ROCQUE - 2023.

A COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE SENADOR LA ROCQUE - MA, reunidos

em sessão deliberativa extraordinária, no uso de suas atribuições legais

estabelecidas pela Lei Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente),

Edital 01/2023, Resolução Regulamentadora de nº 003/2023 do CMDCA, Resolução

Conanda nº 231/2022 e na Lei Municipal nº 009/2016 e demais legislação vigente, faz

publicar o RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE ESCOLHA DE

CONSELHEIRO TUTELAR DE SENADOR LA ROCQUE - 2023.  conforme o que se

segue:

I. Relação preliminar de candidatos eleitos no Processo de Escolha de

Conselheiro Tutelar de Senador La Rocque-MA 2023, por ordem, nome, nome na

urna, nº de votação e quantidade de votos.

NOME DO CANDIDATO NOME DA URNA Nº VOTOS

JACIARA LIMA OLIVEIRA JACIARA DO CHICO
MARIANO

75 240

CATIA PINHEIRO DOMINGOS LIRA CÁTIA PINHEIRO 26 206

LUIS DO CARRAPICHO LUIS DO
CARRAPICHO

59 197

NILTON DOS SANTOS SILVA NILTON SANTOS 89 182

PAULO DOUGLAS PEREIRA SANTIAGO PAULO DO
CUMARU

58 169

KARLEANA GUIMARÃES LEAL KARLEANE
GUIMARÃES

34 98

LUISÃO MOTOTAXI LUISÃO MOTOTAXI 71 95

REGILDO IMA VIEIRA REGILDO LIMA 85 94

ROSINHA ROSINHA 31 89

IRMÃ FRANCISCA IRMÃ FRANCISCA 74 88

LOURRANE ARAUJO DE OLIVEIRA LORRANY OLIVEIRA 42 86

WANICA DE SOUSA SILVA WHÃNNYKA SOUSA 20 84

YAGO NASCIMENTO DOS SANTOS YAGO
NASCIMENTO

81 78

PAULO DOS SANTOS OLIVEIRA PAULIN DECOR 47 69

TAIANE DO NASCIMENTO SOUSA TAIANE SOUSA 68 60

PASTOR NASCIMENTO PASTOR
NASCIMENTO

56 34

MARIA LEVINA FERREIRA RUFINA
SILVA

IRMÃ LEVINA 88 29

FRANÇA DA SAUDE FRANÇA DA SAUDE 60 29

FRANCIANE NOBRE FERREIRA FRANCIANE NOBRE 24 22

PATRICIA DE MOURA CARVALHO
SANTANA

PATRICIA MOURA 66 2

II. Os candidatos poderão recorrer junto ao Pleno do CMDCA, acerca relação

preliminar de candidatos eleitos no Processo de Escolha de Conselheiro Tutelar de

Senador La Rocque-MA, até dia 05/10/2023, contados da publicação deste edital,

devidamente instruída com provas, na Secretaria Municipal de Assistência Social, na

rua Tereza Mota, nº 05, Centro – Senador La Rocque-MA, das 07h às 13h, para

propositura de possíveis recursos relativos ao resultado preliminar do Processo de

Escolha de Conselheiros Tutelares.

Dê-se ciência, publica-se e cumpra-se.

Senador La Rocque-MA, 02 de outubro de 2023

Atenciosamente,

RAIRA DE OLIVEIRA SANTOS
Presidente do CMDCA